YDUQS

YDUQS PARTICIPACOES S.A.
Companhia Aberta
CNPJ 08.807.432/0001-10
NIRE 33.3.0028205-0

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
A SER REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2024

MAPA SINTETICO DO ESCRITURADOR

AYDUQSPARTICIPACOES S.A. (“Companhia™), em atengdo ao art. 45, §2°, da Resoluc¢io CVM
n° 81, de 29 de marco de 2022, conforme alterada, divulga o mapa sintético do escriturador,
consolidando as instrugdes de voto enviadas via prestadores de servi¢o, em relacdo as matérias de
Assembleia Geral Ordinaria. As informacdes do mapa sintético, identificando quantas aprovacdes,
rejeicOes ou abstencdes recebeu cada item constante do boletim de voto a distancia, encontram-se

nas planilhas anexas.

Rio de Janeiro, 22 de abril de 2024

Rossano Marques Leandro

Diretor Financeiro e de RelagGes com Investidores
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1. DemonstracGes financeiras acompanhadas do relatorio dos auditores independentes, do parecer do Conselho
Fiscal e do parecer do Comité de Auditoria e Financas, referentes ao exercicio social encerrado em 31 de dezembro

de 2023.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

104.660.506

100.000

8.356.631

2. Relatério de administracdo e as contas dos administradores referentes ao exercicio social encerrado em 31 de

dezembro de 2023.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

104.760.506

0

8.356.631

3. Proposta da administragédo para a destinacéo do resultado da Companhia relativo ao exercicio social encerrado
em 31 de dezembro de 2023.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

113.117.137

0

0

4. Proposta da Administracéo para a fixacdo do nimero de 9 (nove) para o Conselho da Administracgao.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

113.117.137

0

0

5. Deseja requerer a adocao do processo de voto multiplo para elei¢cdo do conselho de administracéo, nos termos
do art. 141 da Lei n° 6.404, de 19767

ON Aprovar Rejeitar Abster-se
113.117.137 2.490.785 42.772.836 67.853.516

6. Indicacao de todos os nomes que compdem a chapa

Chapa Unica

Juan Pablo Zucchini

Thamila Cefali Zaher

Brenno Raiko de Souza

André Pires de Oliveira Dias

Nilson Curti

Heloisa Helena Rios de Carvalho Nigro

Bernardo Augusto Lobédo dos Santos

Flavio Benicio Jansen Ferreira

Eduardo Luiz Wurzmann
ON Aprovar Rejeitar Abster-se
113.117.137 105.735.830 3.709.652 3.671.655

7. Caso um dos candidatos
acbes podem continuar sen

d

ue compdem a chapa escolhida deixe de integra-la, os votos correspondentes as suas
o conferidos a chapa escolhida?

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

196.376

111.854.836

1.065.925
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8. Em caso de adocgéo do processo de elei¢do por voto multiplo, os votos correspondentes as suas agbes devem
ser distribuidos em percentuais igualitarios pelos membros da chapa que vocé escolheu?

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

113.117.137 94.974.847 0 18.142.290

9. Visualizacao de todos os candidatos que compdem a chapa para indicacéo da distribuicao do voto mdltiplo.

1. Juan Pablo Zucchini 10.378.952
2. Thamila Cefali Zaher 7.860.600

3. Brenno Raiko de Souza 11.164.586
4. André Pires de Oliveira Dias 10.453.435
5. Nilson Curti 10.453.435
6. Heloisa Helena Rios de Carvalho Nigro 11.164.586
7. Bernardo Augusto Lob&o dos Santos 11.164.586
8. Flavio Benicio Jansen Ferreira 11.162.059
9. Eduardo Luiz Wurzmann 11.164.586

10. Deseja solicitar a instalacao do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei n°® 6.404, de 19767

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

113.117.137 113.104.845 12.292 0

11. Proposta da Administragéo para a fixagdo do nimero de 3 (trés) membros efetivos e 3 (trés) membros suplentes
para o Conselho Fiscal.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

113.117.137 113.117.137 0 0

12. Indicac&o de todos os nomes que compdem a chapa
Chapa Unica
Jorge Roberto Manoel / Evany Aparecida Leitdo de Oliveira Pace

Pedro Wagner Pereira Coelho / Fabio Cornibert
Regina Longo Sanchez / Mara Silva

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

113.117.137 113.001.241 0 115.896

13. Caso um dos candidatos que compdem a chapa deixe de integra-la para acomodar a eleicdo em separado de
que trata os arts. 161, § 4°, e 240 da Lei n° 6.404, de 1976, os votos correspondentes as suas acoes podem
continuar sendo conferidos a chapa escolhida? -
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ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

1.079.027

111.822.214

215.896

14. Progosta da administracdo para a fixacdo da remuneracao global anual dos administradores e membros do

Conselho Fiscal para o exercicio social de 2024.
ON Aprovar Rejeitar Abster-se
113.117.137 91.835.070 21.282.067 0

15. Em caso de segunda convocacao dessa Assembleia Geral, as instrugdes de voto constantes nesse boletim
podem ser consideradas também para a realizacdo da Assembleia em segunda convoca¢édo?

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

113.117.137

87.047.333

26.069.804

0




	YDUQS  - Mapa Sintético Escriturador AGO 2024 - MF 22.04.2024
	YDUQS - Mapa Escriturador (base 17.04)

